中国高等教育培训中心

中培 E2022〕 016号

关于举办
“
高校一流课程设计与实践

专题研修班
”
的通知

各高等学校 :

为进一步贯彻落实教育部 《关于加强高校课堂教学建设

提高教学质量的指导意见》 《关于一流本科课程建设的实施

意见》文件精神,帮 助高校教师提升教学实践能力,明晰一

流课程建设要求,掌握一流课程设计要领与课堂教学的必各

技术和艺术,促进高校教师专业化发展,中 国高等教育培训

中心决定举办
“
高校一流课程设计与实践专题研修班

”,现

将有关事项通知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

协办单位:河北广博教育科技有限公司

二、时间形式

时间:2怩2年 3月 26日 泛7日

形式:在线直播 +回放一周

三、研修内容

1.以 思政为引领的一流课程设计与建设;

2.创 新创业教育与社会实践
“
金课

”
建设融合;

3.一流课程申报书材料撰写及评审要点;

4,一流课程的教学目标和课程改革方式方法探析;

5.一流课程建设案例解析。

四、拟邀专家

李庆玉 重庆科技学院三级教授

丁锦宏 南通大学教师教育学院院长、教授

邹一琴 常州工学院教务处处长、教授

艾 宁 教授、博导,国家虚拟仿真实验教学项目负责

人,国家精品视频公开课负责人

五、研修对象

高等学校 (含高职、高专、成人高校 )主管教学校领导,

教务处、教师发展中心、人事处、质量控制与评估中心、示

范建设办公室、发展规划处、科研处、督导处、专业负责人 ,

骨干课程团队负责人、课程主讲教师、一线青年教师等。

六、报名缴费

1,报名方式

个人报名,请微信扫描右图二维码。

团队报名,请填写报名回执表 (详见附

件 3)并发至邮箱:gbjy⒛⒆avip。 163。 com。

2.收费标准

980元 /人;团 队 18BO0元 (ω 人以内),28SO0元 (人

数不限 )。

3.付款方式

(1)对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

伺艮彳亍贝κ+劈 : 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至中国高等

教育培训中心邮箱Ligumgyaoallietr。 cn,汇款请各注 “
姓

名+单位+一流课程研修
”。

(2)支付宝或微信转账

注:交费时请扫描上方二维码,填写实际参加研修人员

姓名和手机号码,并在各注中注明学校和电子邮箱。

4.发票事宜

交费成功并在研修结束后10个工作日内,由 中国高等教

育培训中心统一开具
“
培训费

”
项目的电子发票,通过邮件

发送至订单联系人预留邮箱中。如对发票有特殊要求,请在

裔桉-谎漂馒lRl+雩 茯路专籀研掺珏

报名时各注。

七、结业证书

参加研修学员按照规定完成研修课时,颁发中国高等教

育培训中心 “
结业证书

” (电子版 ),证书中注明研修课程

名称及学时。

八、联系方式

岳光耀:18ω0OOs%3(报名事宜 )

李光耀:010ˉ633Ss271;1851013⒓ 67(证书事宜 )

马金蓥:010ˉ“38⒛91;1⑹呢⒛%4(发票事宜 )

附件:1。 中国高等教育培训中心简介

2.高校一流课程设计与实践专题研修班日程安排

(拟定 )

3.高校一流课程设计与实践专题研修班报名回执

表

静尹鲨

附件 1

中国高等教育培训中心简介

中国高等教育培训中心是由中国高等教育学会举办,中

国高等教育学会与武汉大学共同建设的独立事业法人单位。

中国高等教育培训中心以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导,以 “
聚焦高校立德树人、助推高等教育高质量

发展、服务教师队伍专业化建设
”

为使命,整合国内外优质

教育资源,面 向全国教育系统管理干部、骨干教师,开展有

关教育理论、教育政策、教学成果、教学方法、专业技能等

方面的专业化培训。联合国内一流大学,聚焦政府工作重点、

教育政策热点和高校发展难点,以服务求支持,以贡献求发

展,努力建设成为我国高等教育领域最具公信力、权威性、

影响力、引领性的教育培训机构。详情请登录中国高等教育

培训中心官网 (http∶ //clle tc。 cahe。 edu。 cn/)或关注培训

中心微信公众号了解更多培训动态。

附件 2

高校一流课程设计与实践专题研修班

日程安排 (拟定 )

日寸丨司 内容 主讲专家

3月 26日 (星期六 )

09∶ 00-11∶ 00
以思政为引领的一流课程的设计与建设

李庆玉

重庆科技学院数理与大数据

学院三级教授,三次获得重庆

市人民政府奖,主持并承担完

成多项省部级重点教改项 目

和科研项目,发表论文 ⒛ 余

篇。获评首批国家级本科 (混

合式)一流课程,5项省部级
一流课程。

3月 ⒛ 日 (星期六 )

14∶ 30-16:30
创新创业教育与社会实践

“
金课

”
建设融合

丁锦宏

教育学博士后,教授,南通大

学教师教育学院院长兼教师

教育管理处处长。国家教学成

果二等奖获得者和国家级线

上线下混合金课主持人。

3月 27日 (星期日)

09∶ 00-11∶ 00
一流课程申报书材料撰写及评审要点

邹一琴

教授 ,常州工学院教务处处

长,首批国家级一流课程负责

人,获国家级线下一流课程 1

门、省级在线开放课程 1门 ,

省一类优秀课程 1门 、省精品

教材 2部。

3月 27日 (星期 日)

14∶ 30-16∶ 30

一流课程的教学目标和课程改革方式方法

探析、一流课程建设案例分析

艾宁

化学工程博士,教授,博士生

导师,浙江省万人计划教学名

师,全国石油和化工教育教学

名师,浙江省高校中青年学科

带头人,首批国家虚拟仿真实

验教学项目负责人,国家精品

视频公开课负责人,国家级虚

拟仿真实验教学中心负责人。

翠
卒

∞

耻
秭
︱
斟
果
酣
沸
斗
打
料
潺
砩
猢
寒
晾
吕
秭
沁
回
莎
滞

″̀

△
r
‘J

薛
〓
F
鬯

卦
耻
时
葬
弊
咽
浒
毓
褂
咖
群
廿
毖
溃
。
”
妄
〓滞
洄
逖
斟
谐
丶
湔
扪
汛
浒
Ⅲ
畏
淋
〓
s
旨

鬯
8
♀

甘
亠

8
h
8
°

疝
扪
□
翌
〓
鬯
℃

书

酗

薛

嘞
盼
戽
糨
瀑
沁

潲
婪
滏
沣

鉴
燕
>
岿

鬯
咖

拯
亩
沁
斟

·咩
湮

婴

〓凵

岿
淞
\
岿

蒉

屮

苗

巳
η

 盐
四

蛩
冖
》
财

凸
珀

⌒屮
莒
ˇ

蜾
洲

>

酗

薛

拇
冉 冉

肃
蚺
翊

畛

冉 □